Sublinhou  que  a  nova  pactuação  celebrada,  a  par  de  ter
corrigido a situação de irregularidade inicialmente retratada, gerou economicidade
ao erário, haja vista que houve um decréscimo no valor unitário dos equipamentos
pago à empresa de monitoramento, de R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco) reais
para R$ 230,00 (duzentos e trinta reais) por equipamento, mostrando ser um meio
menos oneroso ao erário e, consequentemente, mais eficiente para o cumprimento
do objeto pactuado. 5. No que se refere aos pagamentos efetuados sob a égide da
contratação anterior,  lembrou que apesar  de ter  sido constada a inadequação na

[...]

renda foi feito sobre o valor acumulado para o período de 13/12/2017 a 30/04/2018,

de acordo com a data de pagamento do benefício em 29/05/2018 e, considerando a
tabela de imposto de renda da Receita Federal, foi efetuada a retenção do imposto
de renda no valor de R$ 351,99 (trezentos e cinquenta e um reais e noventa e nove
centavos);  (ii)  para  que  a  segurada  possa  verificar  se  há  a  possibilidade  de
restituição,  deve  fazer  Declaração  de  Ajuste  Anual.  3.  Em  resposta  ao
questionamento  acerca  da  correição  da  forma  de  cobrança  aplicada  pelo  INSS